ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 47
п. Зональная Станция

«09» июня 2013 г.
                                                                                                                  16-е собрание IIІ-го созыва

О создании депутатской группы для проведения

депутатских расследований

Руководствуясь Уставом Зональнеского сельского поселения, рассмотрев инициативу депутата И. В. Пучкова, а также обсудив основные проблемы, назревшие в поселении, Совет Зональненского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Создать депутатскую группу для проведения депутатских расследований в следующем составе:
Гусев Е.В.
Дорофеев В.А.

Камалтынов А.В.

Пучков И.В.

2. Поручить депутатской группе провести депутатские расследования по выявлению фактов нарушения закона в следующих обстоятельствах:
2.1. ситуация, сложившаяся в коммунальной сфере Зональненского сельского поселения, связанная со сменой ресурсоснабжающей организации и банкротством прежней ресурсоснабжающей компании.

2.2. установка циркуляционных насосов на системе горячего водоснабжения в ряде многоквартирных домов, управляемых ТСЖ;
2.3. выполнение технических условий и обязательств, выданных в нагрузку к техническим условиям, компаниями, осуществлявшими строительство многоквартирных домов на территории Зональненского сельского поселения;
2.4. выполнение компаниями, в настоящий момент осуществляющими строительство многоквартирных домов на территории Зональненского сельского поселения Строительных норм и правил, Правил землепользования и застройки Зональненского сельского поселения;
2.5. хранение ФГУ «Территориальная станция защиты растений» удобрений, содержащих вредные химические вещества, на территории п. Зональная Станция;
2.6. проведение капитального ремонта клуба;
2.7. выделение земельного участка по адресу: ул. Зеленая, 29 под строительство многоквартирного дома и предоставление застройщику технических условий на присоединение к коммуникациям;
2.8. строительство многоквартирного дома по адресу: ул. Строительная, 16 и соблюдение интересов собственников земельных участков, располагавшихся в границах выделенного под строительство участка.
2.9. приватизация ряда квартир, находящихся в муниципальной собственности.
3. Обязать депутатскую группу регулярно отчитываться на заседаниях Совета поселения о результатах депутатских расследований.

4. Опубликовать данное решение в официальном издании «Информационный бюллетень муниципального образования «Зональненское сельское поселение» и разместить его на официальном сайте Зональненского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.admzsp.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета Зональненского                                       И.о. Главы поселения

сельского поселения                                                                    (Главы  Администрации)

__________________Ю.А. Пучкина                                        ________________Ю.В. Потехин